
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я 

Иркутская   область 

Муниципальное образование «Тайшетский  район» 

 Шелеховское муниципальное образование  

Дума Шелеховского  муниципального образования  

РЕШЕНИЕ 

 
от 25.12.2023 г.                                                         № 37 

 

О бюджете Шелеховского муниципального  

образования на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Рассмотрев материалы по проекту бюджета Шелеховского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов, представленные 

муниципальным учреждением «Администрация Шелеховского муниципального 

образования», в соответствии со ст. ст. 52, 53, 55 Федерального закона от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.ст. 171, 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации; проектом 

Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 

2025-2026 годов», ст. 31, 47, 56, 60, 61, 62 Устава Шелеховского муниципального 

образования, Положением о бюджетном процессе в Шелеховском муниципальном 

образовании, Дума Шелеховского муниципального образования  

 

РЕШИЛА: 

 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Шелеховского муниципального 

образования на 2024 год: 

по доходам в сумме 15103627,60 руб., из них объём межбюджетных трансфертов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11500600 руб.; 

по расходам в сумме 15238741,14 руб.; 

размер дефицита в сумме 135113,54 руб., или 3,75% утвержденного общего 

годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета Шелеховского муниципального 

образования на плановый период 2025-2026 годов: 

общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 13106627,60 руб., из 

них объем межбюджетных трансфертов в размере 9422900,00 руб., на 2026 год в сумме 

12974327,60 руб., из них объем межбюджетных трансфертов 9197400,00 руб.; 

общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 13244767,39 руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 315939,18 руб., на 2026 год в сумме 

13115962,39 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 634913,12 руб.; 

размер дефицита местного бюджета на 2025 год в сумме 138139,79 руб., или 3,75 % 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2026 год в сумме 141634,79 руб., 

или 3,75% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений. 



Статья 2. Установить, что доходы  бюджета Шелеховского муниципального 

образования, поступающие в 2024 году, формируются за счет: 

1) налоговых доходов, в том числе: 

а) доходов от местных налогов и сборов в соответствии с нормативами, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

б) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами в соответствии нормативами, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

2) неналоговых доходов, в том числе: 

а) доходы от использования имущества, находящегося в государственной 

муниципальной собственности; 

б) доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и 

компенсации затрат бюджетов поселений по нормативу 100% 

в) прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений по нормативу 100% 

г) прочих неналоговых доходов бюджетов поселений по нормативу 100% 

д) невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений по нормативу 

100% 

3) безвозмездные поступления 

Статья 3. Установить прогнозируемые доходы бюджета Шелеховского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов по 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1, 2 к 

настоящему Решению. 

Статья 4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2024 год и на 

плановый период 2025-2026 годов по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3, 4 к настоящему Решению. 

Статья 5.  

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета на 2024 

год и на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению № 5, 6 к настоящему 

Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025-2026 гг.  (по главным распорядителям средств областного 

бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов) согласно приложениям 7, 8 к настоящему Решению 

Статья 6. Утвердить объем бюджетных ассигнований средств дорожного фонда 

муниципального образования  

на 2024 год – 2159900,00 руб. 

на 2025 год – 2225600,00 руб. 

на 2026 год – 2302800,00 руб. 

Статья 7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств 

на 2024 год в сумме 244000,00 руб.  

на 2025 год в сумме 387864,00 руб.  

на 2026 год в сумме 300000,00 руб. 

Статья 8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:  

на 2024 год – 862995,81 руб.; 

на 2025 год – 101373,00 руб.; 

на 2026 год – 0,00 руб. 





     

Приложение № 1 к решению Думы 

Шелеховского муниципального 

образования " О бюджете Шелеховского 

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025-2026 годов " 

от 25.12.2023г. № 37  

Прогнозируемые доходы  бюджета Шелеховского муниципального образования на 2024 год 

    (руб.) 

Наименование доходов 

КОД 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Сумма 

2024 год 

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3603027,60 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 512000,00 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 512000,00 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 494000,00 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 0.0 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 8000,00 
Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02040 01 0000 110 10000,00 



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССЙИСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 110 2159900,00 
Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащее 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 1126500,00 
Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащее 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 5400,00 
Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащее 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 1168000,00 
Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащее 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -140000,00 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 157000,00 
Единый сельскохозяйственный 

налог  182 1 05 03000 01 0000 110 157000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 723000.00 
Налог на имущество физических 

лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 165000,00 
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 165000,00 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 558000.00 
Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 06 06010 00 0000 110 308000,00 
Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам 182 1 06 06033 10 0000 110 308000,00 



налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 06 06040 00 0000 110 250000.00 
Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 250000.00 

Государственная пошлина  182 1 08 00000 00 0000 110 2000.0 
Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 182 1 08 04000 01 0000 110 2000.0 
Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 182 1 08 04020 01 0000 110 2000.0 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 0.00 

Налоги на имущество  182 1 09 04000 00 0000 110 0.00 
Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 182 1 09 04050 00 0000 110 0.00 
Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях поселений 182 1 09 04050 10 0000 110 0.00 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 49127,60 
Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 960 1 11 05000 00 0000 120 0,00 



Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 960 1 11 05010 00 0000 120 0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 960 1 11 05010 10 0000 120 0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 960 1 11 05013 10 0000 120 0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 960 1 11  05025 10 0000 120 49127,60 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков) 960 1 11 05075 10 0000 120 0,00 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 909 1 14 00000 00 0000 000 0,00 
Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности  909 1 14 06000 00 0000 430 0,00 
Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена  909 1 14 06010 00 0000 430 0,00 
Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах поселений 909 1 14 06013 10 0000 430 0,00 
Прочие доходы, от оказания 

платных услуг получателями 

средств бюджетов поселений и 

компенсации затрат бюджетов 

поселений  960 1 13 00000   0000 130 0.00 
Прочие доходы, от оказания платных 

услуг получателями средств 

бюджетов поселений и компенсации 

затрат бюджетов поселений  960 1 13 0300000   0000 130 0.00 
Прочие доходы, от оказания платных 

услуг получателями средств 

бюджетов поселений и компенсации 960 1 13 0305010   0000 130 0.00 



затрат бюджетов поселений  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 960 1 16 00000 00 0000 000 0,00 
Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 960 1 16 90000 00 0000 140 0,00 
Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 960 1 16 90050 10 0000 140 0,00 

Доходы от продажи земельных 

участков 960 1 14 06014 10 0000 430 0.00 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 960 1 17 00000 00 0000 000 0.00 

Прочие неналоговые доходы 960 1 17 05000 00 0000 180 0.00 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 960 1 17 05050 10 0000 180 0.00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 960 2 00 00000 00 0000 000 11500600,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 960 2 02 00000 00 0000 000 11500600,00 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 960 2 02 16001 00 0000 150 10831900,00 
Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 960 2 02 16001 10 0000 150 10831900,00 

Прочие субсидии бюджетам 

поселений 960 2 02 29999 10 0000 150 417000,00 

Субсидия на реализацию 

мероприятий перечня проектов 

народных инициатив  960 2 02 29999 10 0000 150 417000,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам  сельских поселений 960 2 02 49999 00 0000 150 68300,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 960 2 02 49999 10 0000 150 68300,00 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  960 2 02 30000 00 0000 150 183400.0 
Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 960 2 02 35118 00 0000 150 182700.0 
Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 960 2 02 35118 10 0000 150 182700.0 



Субвенция на осуществление 

областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 960 2 02 30024 10 0000 150 700.0 

ИТОГО ДОХОДОВ               15103627,60 

 



Приложение № 2 к решению Думы 

Шелеховского муниципального 

образования " О бюджете Шелеховского 

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025-2026 годов " 

от 25.12.2023г. № 37  

Прогнозируемые доходы  бюджета Шелеховского муниципального образования на 2025-2026 годы 

(руб.) 

 

Наименование доходов 

КОД 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Сумма 

2025  2026  

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3683727,60 3776927,60 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 527000,00 543000,00 

Налог на доходы 

физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 527000,00 543000,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются 

в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 509000,00 525000,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 0.0 0,00 



Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 8000,00 8000,00 

Налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных 

авансовых платежей с 

доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися 

иностранными 

гражданами, 

осуществляющими 

трудовую деятельность 

по найму на основании 

патента в соответствии 

со статьей 227.1 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02040 01 0000 110 10000,00 10000,00 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССЙИСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 110 2225600,00 2302800,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащее 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 1157900,00 1199500,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащее 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 6100,00 6400,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащее 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 000 1 03 02250 01 0000 110 1205500,00 1249300,00 



с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащее 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -143900,00 -152400,00 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 157000,00 157000,00 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог  182 1 05 03000 01 0000 110 157000,00 157000,00 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 723000.00 723000,00 

Налог на имущество 

физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 165000,00 165000,00 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 165000,00 165000,00 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 558000.00 558000,00 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 182 1 06 06010 00 0000 110 308000,00 308000,00 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации и 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 308000,00 308000,00 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 182 1 06 06040 00 0000 110 250000.00 250000,00 



Федерации 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации и 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 250000.00 250000,00 

Государственная 

пошлина  182 1 08 00000 00 0000 110 2000.0 2000,00 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

(за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской Федерации) 182 1 08 04000 01 0000 110 2000.0 2000,00 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 182 1 08 04020 01 0000 110 2000.0 2000,00 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ 

И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 0.00 0,0 

Налоги на имущество  182 1 09 04000 00 0000 110 0.00 0,0 

Земельный налог (по 

обязательствам, 

возникшим до 1 января 

2006 года) 182 1 09 04050 00 0000 110 0.00 0,0 

Земельный налог (по 

обязательствам, 

возникшим до 1 января 

2006 года), 

мобилизуемый на 

территориях поселений 182 1 09 04050 10 0000 110 0.00 0,0 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 000 1 11 00000 00 0000 000 49127,60 49127,60 



ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо 

иной платы за передачу 

в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества бюджетных 

и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 909 1 11 05000 00 0000 120 0,00 0,0 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 909 1 11 05010 00 0000 120 0,00 0,0 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 909 1 11 05010 10 0000 120 0,00 0,0 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

и которые расположены 

в границах поселений, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 909 1 11 05013 10 0000 120 0,00 0,0 



Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 960 1 11  05025 10 0000 120 

49127,60 49127,60 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных 

активов 909 1 14 00000 00 0000 000 0,00 0,0 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности  909 1 14 06000 00 0000 430 0,00 0,0 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена  909 1 14 06010 00 0000 430 0,00 0,0 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 909 1 14 06013 10 0000 430 0,00 0,0 

Прочие доходы, от 

оказания платных 

услуг получателями 

средств бюджетов 

поселений и 

компенсации затрат 

бюджетов поселений  960 1 13 00000   0000 130 0.00 0,0 

Прочие доходы, от 

оказания платных услуг 

получателями средств 

бюджетов поселений и 

компенсации затрат 

бюджетов поселений  960 1 13 0300000   0000 130 0.00 0,0 

Прочие доходы, от 

оказания платных услуг 

получателями средств 

бюджетов поселений и 

компенсации затрат 

бюджетов поселений  960 1 13 0305010   0000 130 0.00 0,0 

ШТРАФЫ, 

САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 960 1 16 00000 00 0000 000 0,00 0,0 



Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных 

сумм в возмещение 

ущерба 960 1 16 90000 00 0000 140 0,00 0,0 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, 

зачисляемые в 

бюджеты поселений 960 1 16 90050 10 0000 140 0,00 0,0 

Доходы от продажи 

земельных участков 960 1 14 06014 10 0000 430 0.00 0,0 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 960 1 17 00000 00 0000 000 0.00 0,0 

Прочие неналоговые 

доходы 960 1 17 05000 00 0000 180 0.00 0,0 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

поселений 960 1 17 05050 10 0000 180 0.00 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 960 2 00 00000 00 0000 000 9422900,00 9197400,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 960 2 02 00000 00 0000 000 9422900,00 9197400,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 960 2 02 16001 00 0000 150 8815700,00 8779700,0 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 960 2 02 16001 10 0000 150 8815700,00 8779700,0 

Прочие субсидии 

бюджетам поселений 960 2 02 29999 10 0000 150 417000,00 417000,00 

Субсидия на реализацию 

мероприятий перечня 

проектов народных 

инициатив  960 2 02 29999 10 0000 150 417000,00 417000,00 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам  сельских 

поселений 960 2 02 49999 00 0000 150 0,00 0,00  

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 960 2 02 49999 10 0000 150 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  960 2 02 30000 00 0000 150 190200.0 700,00 



Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 960 2 02 35118 00 0000 150 189500.0 0,00 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 960 2 02 35118 10 0000 150 189500.0 0,00 

Субвенция на 

осуществление 

областного 

государственного 

полномочия по 

определению перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

отдельными законами 

Иркутской области об 

административной 

ответственности 960 2 02 30024 10 0000 150 700.0 700,00 

ИТОГО ДОХОДОВ               13106627,60 12974327,60 

 



Приложение 3 к решению Думы 

Шелеховского муниципального образования «О 

бюджете Шелеховского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» 

от 25.12.2023г. № 37 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2024 ГОД ПО 

РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИ 

  руб. 

Наименование  РзПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 0100 10306718,90 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 1703967,76 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 8601051,14 

Резервные фонды 0111 1000.00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 700.00 

Национальная оборона 0200 182700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 182700,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0310 7000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0310 7000,00 

Национальная экономика  0400 2159900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 
2159900,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2500,00 

Коммунальное хозяйство 0502 2500,00 

Благоустройство 0503 0,00 

Культура, кинематография 0800 
2335922,24 

Культура 0801 2335922,24 

Социальная политика 1000 244000,00 

Пенсионное обеспечение 1001 
244000,00 

Итого расходов   15238741,14 



Приложение 4 к решению Думы 

Шелеховского муниципального образования «О 

бюджете Шелеховского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» от 25.12.2023г. №  37 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 

2025 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  руб. 

Наименование  РзПР Сумма 

  2025 2026 

Общегосударственные вопросы 0100 7921948,37 7820575,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 

1363173,00 1363173,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 6557075,37 6455702,00 

Резервные фонды 0111 1000,00 1000.00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 700,00 700.00 

Национальная оборона 0200 189500,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 189500,00 0,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0310 40000,00 20000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
0310 40000,00 20000,00 

Национальная экономика  0400 
2225600,00 2302800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 
2225600,00 2302800,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 75000,00 60000,00 

Коммунальное хозяйство 0502 30000,00 15000,00 

Благоустройство 0503 45000,00 45000,00 

Культура, кинематография 0800 2085538,00 1970842,94 

Культура 0801 2085538,00 1970842,94 

Социальная политика 1000 
387864,00 300000,00 

Пенсионное обеспечение 1001 
387864,00 300000,00 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
1300 3377,84 6831,33 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
1301 3377,84 6831,33 

Итого расходов  12928828,21 12481049,27 



Приложение 5 к решению Думы Шелеховского 

муниципального образования "О бюджете Шелеховского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" от 25.12.2023 № 37 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов местного  бюджета на 

2024 год 

Наименование кода РзПР КЦСР КВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 10306718,90 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 0000000000 000 
1703967,76 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
0102 9100000000 000 

1703967,76 

Органы местного самоуправления 0102 9120000000 000 
1703967,76 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов 
0102 9120082110 000 

1703967,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 9120082110 100 
1703967,76 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0102 9120082110 120 

1703967,76 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0102 9120082110 121 1308731,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0102 9120082110 129 395236,76 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 8601051,14 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Шелеховского муниципального образования» 

0104 7500000000 000 7738055,33 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Шелеховского муниципального 

образования 

0104 7500100000 000 7738055,33 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов 
0104 7500182110 000 7419128,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 7500182110 100 7419128,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 7500182110 120 7419128,48 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0104 7500182110 121 5698255,36 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0104 7500182110 129 1720873,12 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 
0104 7500182190 000 293926,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 7500182190 200 293926,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 7500182190 240 293926,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 7500182190 244 193926,85 

Закупка энергетических ресурсов 0104 7500182190 247 100000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0104 9120080950 000 862995,81 

Межбюджетные трансферты 0104 9120080950 500 862995,81 

Иные межбюджетные трансферты 0104 9120080950 540 862995,81 

Иные бюджетные ассигнования 0104 7500182190 800 25000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7500182190 850 25000,00 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 1000.00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
01 11 9100000000 000 1000.00 

Прочие непрограммные расходы 0111 9130000000 000 1000,00 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования 
0111 9130080140 000 1000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9130080140 800 1000.00 

Резервные средства 0111 9130080140 870 1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 700.00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
01 13 9100000000 000 700.00 

Органы местного самоуправления 0113 9120000000 000 700,00 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности 

0113 9120073150 000 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 9120073150 200 700,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9120073150 240 700,00 

Национальная оборона 0200 0000000000 000 182700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 182700,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
0203 9100000000 000 182700,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 9120051180 000 182700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0203 9120051180 100 170200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0203 9120051180 120 170200,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0203 9120051180 121 130721,97 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0203 9120051180 129 39478,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0203 9120051180 200 12500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 9120051180 240 12500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 9120051180 244 12500,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 0000000000 000 7000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

0310 9120074070 000 7000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 9120074070 200 7000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 9120074070 240 7000,00 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 
2159900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 
2159900,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры  Шелеховского 

муниципального образования» 

0409 7600100000 000 
2159900,00 

Обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 
0409 7600180990 000 

2159900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 7600180990 200 

2159900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
0409 7600180990 240 

2159900,00 



нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 7600180990 244 1944900,00 

Закупка энергетических ресурсов 0409 7600180990 247 215000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 2500,00 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 2500,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
0502 9520000000 000 2500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 9520081010 240 2500,00 

Закупка энергетических ресурсов 0502 9520081010 247 2500,00 

Благоустройство 0503 0000000000 000 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0503 9500000000 000 0,00 

Благоустройство  0503 9530000000 000 0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 9530081020 000 0,00 

Уличное освещение 0503 9530081021 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9530081021 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 9530081021 240 0,00 

Организация сбора и вывоза мусора 0503 9530081022 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9530081022 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 9530081022 240 0,00 

Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения 
0503 9530081023 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9530081023 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 9530081023 240 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству  0503 9530081024 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9530081024 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 9530081024 240 0,00 

Культура и кинематография 0800 0000000000 000 2335922,24 

Культура 0801 0000000000 000 2335922,24 

Культура 0801 9300000000 000 2335922,24 



Обеспечение деятельности домов культуры 0801 9310000000 000 1409961,12 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

0801 9310089999 000 1409961,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 9310089999 100 875961,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0801 9310089999 110 875945,50 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0801 9310089999 111 672781,20 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0801 9310089999 119 203179,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 9310089999 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 9310089999 240 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 9310089999 244 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 0801 9310089999 247 100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0801 9310089999 800 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9310089999 850 0,00 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 
0801 93100S2370 000 434000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 93100S2370 200 434000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 93100S2370 240 434000,00 

Обеспечение деятельности библиотек 0801 9320000000 000 925961,12 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

0801 9320089999 000 925961,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 9320089999 100 875961,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0801 9320089999 110 875961,12 



 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0801 9320089999 111 672781,20 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0801 9320089999 119 203179,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 9320089999 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 9320089999 240 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 9320089999 244 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 0801 9320089999 247 50000,00 

Социальная политика 1000 0000000000 000 244000,00 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 
244000,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
1001 9100000000 000 

244000,00 

Прочие непрограммные расходы 1001 9130000000 000 
244000,00 

Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 

должности муниципальной службы 
1001 9130080210 000 

244000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1001 9130080210 300 

244000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 1001 9130080210 310 
244000,00 

Итого расходов       15238741,14 



Приложение 6 

к решению Думы Шелеховского 

муниципального образования 

"О бюджете Шелеховского 

муниципального образования  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

  от 25.12.2023 № 37 

   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

местного бюджета на 2024-2025 г.г. 

 

     (руб.) 

Наименование кода РзПР КЦСР КВР Сумма Сумма 

 2025 2026 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 7921948,37 7820575,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 0000000000 000 
1363173,00 1363173,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
0102 9100000000 000 

1363173,00 1363173,00 

Органы местного самоуправления 0102 9120000000 000 
1363173,00 1363173,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов 
0102 9120082110 000 

1363173,00 1363173,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 9120082110 100 
1363173,00 1363173,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 9120082110 120 
1363173,00 1363173,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0102 9120082110 121 1046984,00 1046984,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 9120082110 129 316189,00 316189,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 0000000000 000 6557075,37 6455702,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Шелеховского муниципального 

образования» 

0104 7500000000 000 6455702,37 6455702,00 



Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Шелеховского муниципального 

образования 

0104 7500100000 000 6455702,00 6455702,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов 
0104 7500182110 000 5935302,37 

5935302,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 7500182110 100 5935302,37 
5935302,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 7500182110 120 5935302,37 
5935302,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0104 7500182110 121 4558604,00 4558604,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 7500182110 129 1376698,37 1376698,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 
0104 7500182190 000 520400,00 520400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 7500182190 200 520400,00 520400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 7500182190 240 520400,00 52400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 7500182190 244 320400,00 320400,00 

Закупка энергетических ресурсов 0104 7500182190 247 200000,00 200000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

0104 9120080950 000 101373,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 0104 9120080950 500 101373,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0104 9120080950 540 101373,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 7500182190 800 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7500182190 850 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 1000.00 1000,00 

Функционирование органов местного 01 11 9100000000 000 1000,00 1000,00 



самоуправления 

Прочие непрограммные расходы 0111 9130000000 000 1000,00 1000,00 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 
0111 9130080140 000 1000,00 1000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9130080140 800 1000.00 1000,00 

Резервные средства 0111 9130080140 870 1000,00 1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 700.00 700,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
01 13 9100000000 000 700.00 700,00 

Органы местного самоуправления 0113 9120000000 000 700,00 700,00 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об 

административной ответственности 

0113 9120073150 000 700,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9120073150 200 700,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9120073150 240 700,00 700,00 

Национальная оборона 0200 0000000000 000 189500,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 0000000000 000 189500,00 0,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
0203 9100000000 000 189500,00 0,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 9120051180 000 189500,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 9120051180 100 177000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 9120051180 120 177000,00 00,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0203 9120051180 121 135944,70 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 9120051180 129 41055,30 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9120051180 200 
12500,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9120051180 240 
12500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9120051180 244 12500,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 0000000000 000 

40000,00 20000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0310 9120074070 000 
40000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 9120074070 200 
40000,00 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 9120074070 240 40000,00 20000,00 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 
2225600,00 2302800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 0000000000 000 

2225600,00 2302800,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры  Шелеховского 

муниципального образования» 

0409 7600100000 000 
2225600,00 2302800,00 

Обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения 

0409 7600180990 000 
2225600,00 2302800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 7600180990 200 
2225600,00 2302800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 7600180990 240 
2225600,00 2302800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 7600180990 244 2010600,00 2087800,00 

Закупка энергетических ресурсов 0409 7600180990 247 215000,00 215000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 75000,00 60000,00 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 30000,00 
15000,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
0502 9520000000 000 30000,00 

15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 9520081010 240 30000,00 
15000,00 

Закупка энергетических ресурсов 0502 9520081010 247 30000,00 
15000,00 

Благоустройство 0503 0000000000 000 45000,00 45000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0503 9500000000 000 45000,00 45000,00 



Благоустройство  0503 9530000000 000 
45000,00 45000,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 9530081020 000 
45000,00 45000,00 

Уличное освещение 0503 9530081021 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081021 200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081021 240 0,00 0,00 

Организация сбора и вывоза мусора 0503 9530081022 000 45000,00 45000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081022 200 45000,00 45000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081022 240 45000,00 45000,00 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 
0503 9530081023 000 0,00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081023 200 0,00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081023 240 0,00 0.00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  
0503 9530081024 000 0,00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081024 200 0,00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081024 240 0,00 0.00 

Культура и кинематография 0800 0000000000 000 
2085538,00 

1970842,94 

Культура 0801 0000000000 000 
2085538,00 1970842,94 

Культура 0801 9300000000 000 
2085538,00 1970842,94 

Обеспечение деятельности домов 

культуры 
0801 9310000000 000 1264769,00 1207421,47 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы и 

непрограммным направлениям расходов 

0801 9310089999 000 1264769,00 1207421,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 9310089999 100 700769,00 643421,47 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0801 9310089999 110 700769,00 643421,47 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0801 9310089999 111 538225,00 494225,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

0801 9310089999 119 162544,00 149196,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9310089999 200 129600,00 129600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9310089999 240 
129600,00 129600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9310089999 244 0,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 0801 9310089999 247 
129600,00 129600,00 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 
0801 93100S2370 200 434400,00 434400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 93100S2370 240 434400,00 434400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 93100S2370 244 434400,00 434400,00 

Иные бюджетные ассигнования 0801 9310089999 800 0,0 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9310089999 850 0,0 0,00 

Обеспечение деятельности библиотек 0801 9320000000 000 820769,00 763421,47 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы и 

непрограммным направлениям расходов 

0801 9320089999 000 820769,00 763421,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 9320089999 100 700769,00 643421,47 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0801 9320089999 110 700769,00 643421,47 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0801 9320089999 111 538225,00 494225,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

0801 9320089999 119 162544,00 149196,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
0801 9320089999 200 120000,00 120000,00 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9320089999 240 120000,00 120000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9320089999 244 0,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 0801 9320089999 247 120000,00 120000,00 

Социальная политика 1000 0000000000 000 387864,00 300000,00 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 
387864,00 300000,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
1001 9100000000 000 

387864,00 300000,00 

Прочие непрограммные расходы 1001 9130000000 000 
387864,00 300000,00 

Пенсии за выслугу лет гражданам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы 

1001 9130080210 000 
387864,00 300000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1001 9130080210 300 

387864,00 300000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты 
1001 9130080210 310 

387864,00 300000,00 

Обслуживание  государственного и 

муниципального долга 
1300 9100000000 000 3377,84 6831,33 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
1300 9100000000 000 

3377,84 6831,33 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
1301 

9100000000 
000 

3377,84 6831,33 

Прочие непрограммные расходы 
1301 

9130000000 
700 

3377,84 6831,33 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
1301 

9130080020 
700 

3377,84 6831,33 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
1301 

9130080020 
700 

3377,84 6831,33 

Обслуживание муниципального долга 
1301 

9130080020 
730 

3377,84 6831,33 

 

Итого расходов    1298828,21 12481049,27 

 



Приложение 7 к решению Думы Шелеховского 

муниципального образования "О бюджете Шелеховского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" от 25.12.2023 № 37 

Ведомственная структура расходов бюджета Шелеховского муниципального 

образования на 2024 год  
Главный распорядитель бюджетных средств - администрация Шелеховского муниципального 

образования 
 

Наименование кода РзПР КЦСР КВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 10306718,90 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 0000000000 000 
1703967,76 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
0102 9100000000 000 

1703967,76 

Органы местного самоуправления 0102 9120000000 000 
1703967,76 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов 
0102 9120082110 000 

1703967,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 9120082110 100 
1703967,76 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0102 9120082110 120 

1703967,76 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0102 9120082110 121 1308731,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0102 9120082110 129 395236,76 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 8601051,14 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Шелеховского муниципального образования» 

0104 7500000000 000 7738055,33 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Шелеховского муниципального 

образования 

0104 7500100000 000 7738055,33 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов 
0104 7500182110 000 7419128,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 7500182110 100 7419128,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 7500182110 120 7419128,48 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0104 7500182110 121 5698255,36 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0104 7500182110 129 1720873,12 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 
0104 7500182190 000 293926,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 7500182190 200 293926,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 7500182190 240 293926,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 7500182190 244 193926,85 

Закупка энергетических ресурсов 0104 7500182190 247 100000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0104 9120080950 000 862995,81 

Межбюджетные трансферты 0104 9120080950 500 862995,81 

Иные межбюджетные трансферты 0104 9120080950 540 862995,81 

Иные бюджетные ассигнования 0104 7500182190 800 25000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7500182190 850 25000,00 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 1000.00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
01 11 9100000000 000 1000.00 

Прочие непрограммные расходы 0111 9130000000 000 1000,00 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования 
0111 9130080140 000 1000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9130080140 800 1000.00 

Резервные средства 0111 9130080140 870 1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 700.00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
01 13 9100000000 000 700.00 

Органы местного самоуправления 0113 9120000000 000 700,00 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности 

0113 9120073150 000 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 9120073150 200 700,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9120073150 240 700,00 

Национальная оборона 0200 0000000000 000 182700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 182700,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
0203 9100000000 000 182700,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 9120051180 000 182700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0203 9120051180 100 170200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0203 9120051180 120 170200,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0203 9120051180 121 130721,97 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0203 9120051180 129 39478,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0203 9120051180 200 12500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 9120051180 240 12500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 9120051180 244 12500,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 0000000000 000 7000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

0310 9120074070 000 7000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 9120074070 200 7000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 9120074070 240 7000,00 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 
2159900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 
2159900,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры  Шелеховского 

муниципального образования» 

0409 7600100000 000 
2159900,00 

Обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 
0409 7600180990 000 

2159900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 7600180990 200 

2159900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 7600180990 240 
2159900,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 7600180990 244 1944900,00 

Закупка энергетических ресурсов 0409 7600180990 247 215000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 2500,00 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 2500,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
0502 9520000000 000 2500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 9520081010 240 2500,00 

Закупка энергетических ресурсов 0502 9520081010 247 2500,00 

Благоустройство 0503 0000000000 000 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0503 9500000000 000 0,00 

Благоустройство  0503 9530000000 000 0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 9530081020 000 0,00 

Уличное освещение 0503 9530081021 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9530081021 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 9530081021 240 0,00 

Организация сбора и вывоза мусора 0503 9530081022 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9530081022 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 9530081022 240 0,00 

Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения 
0503 9530081023 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9530081023 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 9530081023 240 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству  0503 9530081024 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9530081024 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 9530081024 240 0,00 

Культура и кинематография 0800 0000000000 000 2335922,24 

Культура 0801 0000000000 000 2335922,24 

Культура 0801 9300000000 000 2335922,24 

Обеспечение деятельности домов культуры 0801 9310000000 000 1409961,12 



Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

0801 9310089999 000 1409961,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 9310089999 100 875961,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0801 9310089999 110 875945,50 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0801 9310089999 111 672781,20 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0801 9310089999 119 203179,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 9310089999 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 9310089999 240 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 9310089999 244 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 0801 9310089999 247 100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0801 9310089999 800 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9310089999 850 0,00 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 
0801 93100S2370 000 434000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 93100S2370 200 434000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 93100S2370 240 434000,00 

Обеспечение деятельности библиотек 0801 9320000000 000 925961,12 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

0801 9320089999 000 925961,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 9320089999 100 875961,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0801 9320089999 110 875961,12 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0801 9320089999 111 672781,20 



 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0801 9320089999 119 203179,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 9320089999 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 9320089999 240 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 9320089999 244 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 0801 9320089999 247 50000,00 

Социальная политика 1000 0000000000 000 244000,00 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 
244000,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
1001 9100000000 000 

244000,00 

Прочие непрограммные расходы 1001 9130000000 000 
244000,00 

Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 

должности муниципальной службы 
1001 9130080210 000 

244000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1001 9130080210 300 

244000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 1001 9130080210 310 
244000,00 

Итого расходов       15238741,14 



Приложение 8 

к решению Думы Шелеховского 

муниципального образования 

"О бюджете Шелеховского 

муниципального образования  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

  от 25.12.2023 № 37 

   

Ведомственная структура расходов бюджета Шелеховского муниципального образования на плановый 

период 2025 и 2026 годов  

Главный распорядитель бюджетных средств – администрация Шелеховского муниципального образования 

 

 

     (руб.) 

Наименование кода РзПР КЦСР КВР Сумма Сумма 

 2025 2026 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 7921948,37 7820575,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 0000000000 000 
1363173,00 1363173,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
0102 9100000000 000 

1363173,00 1363173,00 

Органы местного самоуправления 0102 9120000000 000 
1363173,00 1363173,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов 
0102 9120082110 000 

1363173,00 1363173,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 9120082110 100 
1363173,00 1363173,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 9120082110 120 
1363173,00 1363173,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0102 9120082110 121 1046984,00 1046984,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 9120082110 129 316189,00 316189,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 0000000000 000 6557075,37 6455702,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Шелеховского муниципального 

образования» 

0104 7500000000 000 6455702,37 6455702,00 



Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Шелеховского муниципального 

образования 

0104 7500100000 000 6455702,00 6455702,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов 
0104 7500182110 000 5935302,37 

5935302,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 7500182110 100 5935302,37 
5935302,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 7500182110 120 5935302,37 
5935302,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0104 7500182110 121 4558604,00 4558604,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 7500182110 129 1376698,37 1376698,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 
0104 7500182190 000 520400,00 520400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 7500182190 200 520400,00 520400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 7500182190 240 520400,00 52400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 7500182190 244 320400,00 320400,00 

Закупка энергетических ресурсов 0104 7500182190 247 200000,00 200000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

0104 9120080950 000 101373,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 0104 9120080950 500 101373,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0104 9120080950 540 101373,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 7500182190 800 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7500182190 850 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 1000.00 1000,00 

Функционирование органов местного 01 11 9100000000 000 1000,00 1000,00 



самоуправления 

Прочие непрограммные расходы 0111 9130000000 000 1000,00 1000,00 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 
0111 9130080140 000 1000,00 1000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9130080140 800 1000.00 1000,00 

Резервные средства 0111 9130080140 870 1000,00 1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 700.00 700,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
01 13 9100000000 000 700.00 700,00 

Органы местного самоуправления 0113 9120000000 000 700,00 700,00 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об 

административной ответственности 

0113 9120073150 000 700,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9120073150 200 700,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9120073150 240 700,00 700,00 

Национальная оборона 0200 0000000000 000 189500,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 0000000000 000 189500,00 0,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
0203 9100000000 000 189500,00 0,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 9120051180 000 189500,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 9120051180 100 177000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 9120051180 120 177000,00 00,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0203 9120051180 121 135944,70 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 9120051180 129 41055,30 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9120051180 200 
12500,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9120051180 240 
12500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9120051180 244 12500,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 0000000000 000 

40000,00 20000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0310 9120074070 000 
40000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 9120074070 200 
40000,00 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 9120074070 240 40000,00 20000,00 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 
2225600,00 2302800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 0000000000 000 

2225600,00 2302800,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры  Шелеховского 

муниципального образования» 

0409 7600100000 000 
2225600,00 2302800,00 

Обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения 

0409 7600180990 000 
2225600,00 2302800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 7600180990 200 
2225600,00 2302800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 7600180990 240 
2225600,00 2302800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 7600180990 244 2010600,00 2087800,00 

Закупка энергетических ресурсов 0409 7600180990 247 215000,00 215000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 75000,00 60000,00 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 30000,00 
15000,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
0502 9520000000 000 30000,00 

15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 9520081010 240 30000,00 
15000,00 

Закупка энергетических ресурсов 0502 9520081010 247 30000,00 
15000,00 

Благоустройство 0503 0000000000 000 45000,00 45000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0503 9500000000 000 45000,00 45000,00 



Благоустройство  0503 9530000000 000 
45000,00 45000,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 9530081020 000 
45000,00 45000,00 

Уличное освещение 0503 9530081021 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081021 200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081021 240 0,00 0,00 

Организация сбора и вывоза мусора 0503 9530081022 000 45000,00 45000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081022 200 45000,00 45000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081022 240 45000,00 45000,00 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 
0503 9530081023 000 0,00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081023 200 0,00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081023 240 0,00 0.00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  
0503 9530081024 000 0,00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081024 200 0,00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9530081024 240 0,00 0.00 

Культура и кинематография 0800 0000000000 000 
2085538,00 

1970842,94 

Культура 0801 0000000000 000 
2085538,00 1970842,94 

Культура 0801 9300000000 000 
2085538,00 1970842,94 

Обеспечение деятельности домов 

культуры 
0801 9310000000 000 1264769,00 1207421,47 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы и 

непрограммным направлениям расходов 

0801 9310089999 000 1264769,00 1207421,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 9310089999 100 700769,00 643421,47 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0801 9310089999 110 700769,00 643421,47 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0801 9310089999 111 538225,00 494225,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

0801 9310089999 119 162544,00 149196,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9310089999 200 129600,00 129600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9310089999 240 
129600,00 129600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9310089999 244 0,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 0801 9310089999 247 
129600,00 129600,00 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 
0801 93100S2370 200 434400,00 434400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 93100S2370 240 434400,00 434400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 93100S2370 244 434400,00 434400,00 

Иные бюджетные ассигнования 0801 9310089999 800 0,0 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9310089999 850 0,0 0,00 

Обеспечение деятельности библиотек 0801 9320000000 000 820769,00 763421,47 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы и 

непрограммным направлениям расходов 

0801 9320089999 000 820769,00 763421,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 9320089999 100 700769,00 643421,47 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0801 9320089999 110 700769,00 643421,47 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0801 9320089999 111 538225,00 494225,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

0801 9320089999 119 162544,00 149196,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
0801 9320089999 200 120000,00 120000,00 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9320089999 240 120000,00 120000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9320089999 244 0,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 0801 9320089999 247 120000,00 120000,00 

Социальная политика 1000 0000000000 000 387864,00 300000,00 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 
387864,00 300000,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
1001 9100000000 000 

387864,00 300000,00 

Прочие непрограммные расходы 1001 9130000000 000 
387864,00 300000,00 

Пенсии за выслугу лет гражданам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы 

1001 9130080210 000 
387864,00 300000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1001 9130080210 300 

387864,00 300000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты 
1001 9130080210 310 

387864,00 300000,00 

Обслуживание  государственного и 

муниципального долга 
1300 9100000000 000 3377,84 6831,33 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
1300 9100000000 000 

3377,84 6831,33 

Функционирование органов местного 

самоуправления 
1301 

9100000000 
000 

3377,84 6831,33 

Прочие непрограммные расходы 
1301 

9130000000 
700 

3377,84 6831,33 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
1301 

9130080020 
700 

3377,84 6831,33 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
1301 

9130080020 
700 

3377,84 6831,33 

Обслуживание муниципального долга 
1301 

9130080020 
730 

3377,84 6831,33 

 

Итого расходов    1298828,21 12481049,27 

 

 



 

 

  Приложение 9 к Решению Думы Шелеховского 

муниципального образования "О бюджете 

Шелеховского муниципального образования " 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" от 25.12 . 2023г. № 37 

  

  

  

  
 

       

Программа муниципальных внутренних заимствований  Шелеховского муниципального 

образования  на  2024  год  

     

    

руб. 

Виды долговых 

обязательств 

(привлечение/погашение) 

Объем 

муниципального 

долга на 1 

января 2024 года 

Объем 

привлечения 

в 2024 году 

Объем 

погашения 

в 2024 году 

Верхний предел  

муниципального 

долга на 1 

января 2025 

года 

Объем заимствований 

всего 

                          -      135113,54                       

-      

135113,54    

 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации  

                          -      135113,54                       

-      

135113,54    

предельные сроки 

погашения долговых 

обязательств, возникших 

при осуществлении 

заимствований в 

соответствующем 

финансовом году 

  до 1 года     

 



 

 

     

Приложение 10 к Решению Думы Шелеховского 

муниципального образования "О бюджете Шелеховского 

муниципального образования " на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" от 25.12. 2023г. № 37 

     

     

     

Программа муниципальных внутренних заимствований  Шелеховского муниципального образования  на плановый период 2025 и 2026 годов  

       

руб. 

Виды долговых 

обязательств 

(привлечение/погашение) 

Объем 

муниципального 

долга на 1 

января 2025 

года 

Объем 

привлечения 

в 2025 году 

Объем 

погашения 

в 2025 году 

Верхний предел  

муниципального 

долга на 1 

января 2026 

года 

Объем 

привлечения 

в 2026 году 

Объем 

погашения 

в 2026 году 

Верхний предел  

муниципального долга на 1 

января 2027 года 

Объем заимствований 

всего         135113,54        273253,33      135113,54    273253,33    414888,12      273253,33          414888,12    

в том числе:               

 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации          135113,54        273253,33      135113,54        273253,33         414888,12    273253,33          414888,12    

предельные сроки 

погашения долговых 

обязательств, возникших 

при осуществлении 

заимствований в 

соответствующем 

финансовом году 

  до 1 года 

    

до 1 года 

    

 



Приложение 11 

к решению Думы Шелеховского муниципального  

образования "О бюджете Шелеховского муниципального  

образования на 2024 год и на плановый  

период 2025-2026 годов " от 25.12.2023г. № 37 

Источники внутреннего финансирования 

 дефицита бюджета Шелеховского муниципального образования на 2024 год 

  ( руб.) 

Наименование Код Итого 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 135113,54 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 135113,54 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 135113,54 

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 10 0000 710 135113,54 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

000  01 02 00 00 00 0000 

800 0,00 

Погашение бюджетами  сельских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 10 0000 810 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0.00 

Привлечение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000  01 03 00 00 00 0000 

700 0,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений  

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 10 0000 710 0,00  

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 800 0.00 

Погашение бюджетами сельских поселений Российской Федерации 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 10 0000 810 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-15238741,14 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 

-15238741,14 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 

-15238741,14 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 

-15238741,14 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 

15238741,14 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 

15238741,14 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 

15238741,14 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 
15238741,14 



Приложение 12 

к решению Думы Шелеховского  

муниципального образования "О бюджете Шелеховского  

муниципального образования на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026  годов " от 25.12.2023г. № 37 

Источники внутреннего финансирования 

 дефицита бюджета Шелеховского муниципального образования на 2025 и 2026 годы 

  ( руб.) 

Наименование Код Итого 2025 Итого 2026 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 138139,79 141634,79 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 138139,79 141634,79 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 273253,33 414888,12 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 10 0000 710 273253,33 414888,12 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

000  01 02 00 00 00 0000 

800 -135113,54 -273253,33 

Погашение бюджетами  сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 10 0000 810 -135113,54 -273253,33 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0.00 0,00 

Привлечение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 000  01 03 00 00 00 0000700 0,00 0,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений  Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 10 0000 710 0,00  0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 800 0.00 0,00 

Погашение бюджетами сельских поселений 

Российской Федерации кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 10 0000 810 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-13379880,93 -13389215,72 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 

-13379880,93 -13389215,72 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 

-13379880,93 -13389215,72 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 

-13379880,93 -13389215,72 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 

13379880,93 13389215,72 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 

13379880,93 13389215,72 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 

13379880,93 13389215,72 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 

13379880,93 
13389215,72 


